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Request 

On the 7th August 2020, you made a request under the Freedom of Information Act for 
the following: 

Please can you advise me of the following regarding the job of: BUSINESS SUPPORT 
MANAGER - TO THE DEPUTY DIRECTOR OF OPERATIONS SUPPORT. 
 
1) Where and when the job was advertised  (including if internal only or internal/external) 
2) Qualifications and experience requirements listed in the ESSENTIAL person specification 
3)How many applications received  
4)How many applicants were shortlisted for interview  
5)How many attended interview  
6)Qualifications of successful applicant against the requirements listed in the ESSENTIAL 
person specification. 
 

On the 1st October 2020 you requested an Internal Review: 

I am writing to request an internal review of East of England Ambulance Service NHS Trust's 
handling of my FOI request 'BUSINESS SUPPORT MANAGER - to the Deputy Director of 
Operations support'. 
 
Statutory timeframe for a response has been exceeded. 
 

Scope of the Case 

The Trust has looked into your request and accepts that we have unfortunately failed to 
respond to your request within the 20 working day deadline as specified in the Freedom of 
Information Act.  Please accept our apologies for the delay in providing our response, 
however in order to necessitate an evidenced response a number of key documents had to 
be located. This was delayed due to changes in staff.  
 
Please note that the Trust only releases the names of Directors and their first line reports, all 
other staff names are withheld under s40 of the Freedom of Information Act to protect their 
data protection rights.  As a result some names have been redacted from the attached 
documents. 
 

1) Where and when the job was advertised (including if internal only or 
internal/external). 
The role of Business Support Manager, to Deputy Director of Operations Support, was part 
of an Operations Support consultation that ran from 14 February 2020 to 16 March 2020. It 
was part of an organisational change programme and was managed in line with the Trust’s 
Change Management, Redundancy and Redeployment Policy and Procedure.  Please find 



[bookmark: 2]attached the consultation document and the Trust’s Change Management, Redundancy and 
Redeployment Policy and Procedure.  
 
The role of Business Support Manager was reviewed as part of this organisational change 
process and met the criteria for slotting in.  Please see sections 8.11 and 8.12 of the Change 
Management, Redundancy and Redeployment Policy and Procedure and the attached 
organisation chart, post denoted as suitable for slot in coloured blue. This was how the 
appointment to this role was managed. 
 
 
2) Qualifications and experience requirements listed in the ESSENTIAL person 
specification 
Person specification attached 
 
 
3)How many applications received 
Please see response to question 1.  No applications were received as part of this process as it 
was managed as a slot in under the Change Management, Redundancy and Redeployment 
Policy and Procedure. 
 
 
4)How many applicants were shortlisted for interview 
Please see response to question 1.  No applications were received as part of this process as it 
was managed as a slot in under the Change Management, Redundancy and Redeployment 
Policy and Procedure. 
 
 
5)How many attended interview 
Please see response to question 1.  No applications were received as part of this process as it 
was managed as a slot in under the Change Management, Redundancy and Redeployment 
Policy and Procedure. 
 
6)Qualifications of successful applicant against the requirements listed in the 
ESSENTIAL person specification. 
Please see response to question 1.  No applications were received as part of this process as it 
was managed as a slot in under the Change Management, Redundancy and Redeployment 
Policy and Procedure. 
 

If you remain dissatisfied following this, you have a right under Section 50 of the FOIA to seek 
a determination from the Information Commissioner on whether the Act has been properly 
applied by the Trust. For more information, please see www.ico.gov.uk. 

Freedom of Information Team 
November 2020 




    

  

  
